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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG TÂM

Số: 516/BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tâm, ngày 30 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11,

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2023

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 11
  I. Phát triển kinh tế:

1. Sản xuất nông nghiệp: Tuyên truyền vận động nhân dân khắc phục khó khăn 
để trồng cây vụ Đông; đôn đốc giao nộp các khoản thu sản phẩm vụ Mùa năm 2023; 
đến ngày 15/11 đã thu xong 100% số thu theo kế hoạch. Khảo sát, triển khai làm thủy 
lợi nội đồng vụ Đông - Xuân (2023-2024); đẩy nhanh tiến độ cày ải, lật đất phục vụ 
gieo cấy vụ chiêm xuân; liên hệ mua thóc giống vụ Chiêm xuân 2023 - 2024. 

2. Công tác Chăn nuôi thú y: Tổ chức tiêm phòng văc xin bệnh dại cho đàn 
chó, mèo đợt 2 năm 2023 trong 2 ngày 27-28/11. Kết quả: đã tiêm được 120 con.

3. Công tác địa chính - xây dựng và Môi trường, Nông nghiệp –GTTL-NTM: 
Tăng cường công tác quản lý đất đai, ngăn chặn, xử lý vi phạm pháp luật đất 

đai trên địa bàn xã. Tiếp tục rà soát diện tích đất tăng thêm đối với các hộ có nhu cầu 
được thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai để được chuyển mục đích sử dụng đất 
sang đất ở theo hướng dẫn của cấp trên. 

Xét duyệt đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét 25 hồ sơ có diện tích đất tăng 
thêm; đã có 6 hồ sơ được UBND huyện Ninh Giang ra Quyết định công nhận, tiếp 
tục hoàn thiện 19 hồ sơ. 

Tiếp tục phối kết hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ quy hoạch đối với các 
điểm quy hoạch khu dân cư, khu hành chính, phối hợp với hội đồng giải phóng mặt 
bằng huyện, ban quản lý dự án huyện chi trả tiền hỗ trợ giải phóng mặt bằng xây 
dựng nhà làm việc công an huyện tổng số tiền 3.286.174.000 đồng. 

Triển khai các bước xây dựng nhà ăn bán trú trường tiểu học; thống kê diện 
tích, tổng hợp nhu cầu các hộ dân về kế hoạch hoạch chuyển đổi CCCT trên đất lúa 
tại thôn Vé. Lập kế hoạch đăng ký chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ đất lúa sang đất 
cây lâu năm năm 2024.

 Triển khai kế hoạch tuyên truyền, xử lý vi phạm hành lang kết cấu hạ tầng an 
toàn giao thông đường bộ (Tỉnh lộ 396) và công trình thủy lợi tuyến kênh T6 trên địa 
bàn xã. Đôn đốc triển khai thực hiện kế hoạch giải tỏa vi phạm hành lang giao thông 
trên địa bàn các thôn. 

4. Công tác thống kê: Thống kê các công trình đã hòan thành và triển khai xây 
dựng trong tháng. Triển khai thực hiện điều tra diện tích và năng suất, sản lượng cây 
lâu năm năm 2023.

5. Công tác Tài chính: Thực hiện tốt dự toán ngân sách năm 2023, chi lương, 
phụ cấp tháng 11, các hoạt động chi thường xuyên khác. Tiếp tục đối chiếu công nợ 
đối với các hộ có nợ hoa lợi công sản, đôn đốc các khoản thu trong năm 2023. Tổng 
thu ngân sách:  1.433.249.000 đồng. Tổng chi trong tháng:  1.198.323.000 đồng.
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II. Văn hóa-xã hội.
1. Công tác Giáo dục: Ba nhà trường triển khai kế hoạch năm học 2023-2024, 

thực hiện chương trình giáo dục năm học theo quy định của Sở Giáo dục&ĐT, duy trì 
nề nếp dạy và học. Tổ chức tốt các hoạt động chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt 
Nam 20/11.

Trường mầm non xây dựng tổ chức hội thi giáo viên giỏi cấp trường, kết quả: 
Công nhận 25 đồng chí đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường; bồi dưỡng giáo viên tham 
gia hội thi giáo viên giỏi cấp huyện; tổ chức chuyên đề cấp trường; Chuẩn bị tốt hồ sơ 
phục vụ công tác kiểm tra kiểm định chất lượng giáo dục. Thực hiện nghiêm công tác 
kiểm tra giám sát bán trú và đảm bảo an toàn cho trẻ.

 Trường tiểu học tổ chức kiểm tra giữa học kỳ I đối với lớp 4, 5; tổng kết hội thi 
cấp trường; bồi dưỡng cho giáo viên tham dự thi hội thi giáo viên giỏi cấp huyện. 
Phối hợp với Trung tâm giáo dục kỹ năng sống SKILL EDU tổ chức hoạt động ngoại 
khóa theo chủ đề “ Uống nước nhớ nguồn”. Liên đội trường tổ chức phát động quyên 
góp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh ủng hộ chương trình “ Đông ấm vùng 
cao năm 2023” với tổng số tiền 3.750.000 đồng và một số quần áo ấm. 

Trường THCS tổ chức tổ chức kiểm tra giữa kì I; ôn tập các đội tuyển học sinh 
giỏi; tổ chức khám sức khoẻ cho học sinh; tham gia hội thi giáo viên giỏi cấp huyện; 
Tổ chức chuyên đề liên trường. Tổ chức Ngoại khoá: Giá trị của lòng biết ơn.

2. Công tác y tế: Duy trì thường trực khám chữa bệnh thông thường cho nhân 
dân. Tiếp tục tuyên truyền phòng chống bệnh chân tay, miệng, sốt xuất huyết, bệnh 
đau mắt đỏ; qua kiểm tra phát hiện 01 trường hợp sốt xuất huyết tại thôn Giâm Me. 
Tổ chức tiêm chủng mở rộng cho trẻ em và phụ nữ mang thai tổng số 45 trường hợp 
đảm bảo an toàn; khám và cấp phát thuốc lao, tâm thần kinh và các bệnh nhân mắc 
các bệnh xã hội khác theo kế hoạch. Phối hợp với trung tâm y tế khám, tư vấn miễn 
phí sức khỏe bệnh tim mạch cho phụ nữ tuổi từ 20 đến 65 tuổi tổng số 205 người. 
Chuẩn bị tốt mọi điều kiện phục vụ khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024.

3. Văn hoá - Thông tin - Thể thao- Truyền thanh: Tuyên truyền kỷ niệm 93 
năm ngày thành lập Mặt trận tổ quốc Việt Nam 18/11/1930-18/11/2023; Tuyên 
truyền kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; Ngày thành lập hội chữ thập đỏ Việt 
Nam 23/11… và các ngày lễ, ngày kỷ niệm khác trong tháng. Phối hợp với Thôn 
Giâm Me tổ chức lễ hạ giải tu bổ, tôn tạo di tích Đình Giâm Me.

Tăng cường tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự, tuyên truyền kế hoạch khám 
sơ tuyển nghĩa vụ,.. kết quả phát triển kinh tế của xã và kết quả thực hiện các nhiệm 
vụ chính trị của địa phương.

Tiếp nhận kết quả bình xét gia đình văn hóa năm 2023, nhập hồ sơ và giải 
quyết 190 TTHC trên hệ thống dịch vụ công của tỉnh đảm bảo quy định. Kết quả, số 
hộ đạt gia đình gia đình văn hóa là 1736/1860 đạt 93%. 

4. Chính sách xã hội: Nhận và chi trả trợ cấp thường xuyên, trợ cấp một lần 
cho người có công với cách mạng, tổng số tiền 320.896.000 đồng; phối hợp với Bưu 
điện chi trả trợ cấp BTXH tổng số tiền 139.650.000 đồng. 

Lập hồ sơ đề nghị trợ cấp mai táng phí cho 03 trường hợp; đề nghị trợ cấp 
BTXH cho 08 trường hợp; đề nghị cấp thẻ BHYT cho 01 trường hợp. Hoàn thiện các 
biểu mẫu báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023  về Ủy ban nhân 
dân huyện.
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Nhận và chuyển 08 chiếc xe đạp của Hội bảo trợ người khuyết tật tỉnh Hải 
Dương tặng học sinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trường Tiểu học và THCS.

III. Quốc phòng - An ninh - Tư pháp - Tiếp dân. 
1. Công tác quốc phòng: Tổ chức khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự 

ngày 12 tháng 11 năm 2023, đến ngày 22/11/2023 có 45/45 công dân tham gia khám sơ 
tuyển đạt 100%. Tổ chức phát lệnh gọi công dân khám tuyển nghĩa vụ quân sự cấp 
huyện.

Phối hợp với các ngành, đoàn thể quản lý số công đủ điều kiện khám tuyển cấp 
huyện. Phối hợp với đài truyền thanh xã tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự, thông 
báo kết quả khám sơ tuyển NVQS.

Hoàn thiện 01 hồ sơ đề nghị công nhận và giải quyết chế độ thương binh theo 
Nghị định 131/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.

2. Công tác an ninh trật tự: Tăng cường tuần tra nắm bắt tình hình hoạt động 
của các loại tội phạm, phối hợp Công an cấp trên điều tra, xác minh, ngăn chặn các 
vụ việc xẩy ra trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra công tác lưu trú, tạm trú trên địa bàn 
xã. Đảm bảo công tác ANTT trên địa bàn xã. Triển khai nhập dữ liệu Hội Cựu chiến 
binh, người cao tuổi; chữ thập đỏ lên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đạt 90%; nhập 
dữ liệu hội nông dân đạt 80%. 

Phối hợp với liên ngành của huyện kiểm tra công tác PCCC ở trường Mầm 
non, phòng khám đa khoa Hồng Châu, các điểm karaoke, một số công ty trên địa bàn. 
Tổ chức kiểm tra các cơ sở kinh doanh bán hàng không rõ nguồn gốc, hàng hết hạn 
sử dụng trên địa bàn xã. Thực hiện tốt phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, 
duy trì thực hiện kế hoạch ATGT.

 Tai nạn giao thông: Xảy ra 02 vụ công an huyện giải quyết.
Công tác quản lý nhân khẩu: Tổng số: 1998 hộ = 6.755 nhân khẩu, chuyển đến 

08 nhân khẩu, chuyển đi 02 nhân khẩu. 
3. Công tác Tư pháp - Hộ tịch: Tiếp nhận, giải quyết, số hóa hồ sơ TTHC trong 

tháng đảm bảo đúng quy định. Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 67 hồ sơ trong đó tiếp nhận 
online 67 hồ sơ (Lĩnh vực chứng thực: 46 hồ sơ; lĩnh vực hộ tịch: 21 hồ sơ); giải 
quyết đúng hạn, trước hạn: 67 hồ sơ; trong đó: Xác nhận tình trạng hôn nhân 6, khai 
sinh 4 , khai tử 5, kết hôn 6, chứng thực chữ ký 1, chứng thực hợp đồng giao dịch 10, 
chứng thực bản sao từ bản chính 35 hồ sơ.

4. Công tác tiếp dân: Thường trực tiếp công dân theo quy định; trong tháng 
không tiếp nhận đơn phản ánh, kiến nghị, tố cáo nào; tồn tháng trước 01 đơn, đã báo 
cáo Phòng tài nguyên và MT huyện (đơn của hộ ông Nguyễn Trọng Tuyên thôn 
Tranh Xuyên liên quan đến dự án Lan Chi).

IV. Một số công tác khác:
Xây dựng kế hoạch và tổ chức hội nghị đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, 

công chức, người lao động năm 2023. Bình xét, đề nghị công nhận các danh hiệu thi 
đua và khen thưởng đối với và tập thể UBND và cá nhân cán bộ, công chức năm 
2023.

Thực hiện nghiêm việc xử lý văn bản đi, đến trên hệ thống quản lý văn bản; 
thường xuyên sử dụng gmail công vụ. Nâng cao chất lượng tham mưu xây dựng các 
văn bản ban hành của UBND xã: như kế hoạch, báo cáo,... tổng hợp xây dựng báo 
cáo phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 7, HĐND xã khóa XXV; báo 
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cáo tiếp công dân, công tác PCTN năm 2023, báo cáo khắc phục tồn tại, hạn chế sau 
kiểm tra CCHC. Phối hợp chuẩn bị các nội dung phục vụ hội nghị tiếp xúc đối thoại 
trực tiếp của đồng chí Bí thư Đảng ủy với nhân dân thôn Giâm Me. Giải quyết các ý 
kiến, kiến nghị của nhân dân thôn Giâm Me sau hội nghị tiếp xúc đối thoại. Thực 
hiện nghiêm nội quy, quy chế của cơ quan. Thực hiện giờ làm việc mùa đông.

Các thôn: Triển khai thu các khoản thu vụ mùa; đôn đốc thu các khoản thu của 
UBND xã năm 2023; Tiếp tục quản lý chặt chẽ nghĩa trang nhân dân và bãi rác. 
Tuyên truyền kế hoạch sáp nhập xã Đồng Tâm giai đoạn 2023-2025; tiếp tục giải tỏa 
các vi phạm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn thôn. Tổ chức ngày hội đại 
đoàn kết toàn dân tộc 18/11/2023.

Thôn Giâm Me tổ chức lễ hạ giải tu bổ, tôn tạo di tích Đình Giâm Me. Tổ chức  
vận động công đức tu bổ, tôn tạo Đình Giâm Me đến ngày 28/11/2023 là 95.000.000 
đồng. 

* Khó khăn, tồn tại:
- Việc triển khai cày ải lật đất còn chậm; diện tích trồng cây vụ đông đạt thấp.
- Tiêm phòng dại cho đàn chó, mèo tỷ lệ đạt thấp.
* Nguyên nhân:
- Hoạch toán thu nhập từ trồng cây vụ Đông thấp nên người dân không thiết 

tha trồng.
- Nhiều hộ dân còn xem nhẹ công tác tiêm phòng dại cho đàn chó, mèo nên kết 

quả tiêm phòng đạt thấp.
B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12
I. Phát triển kinh tế:
1. Sản xuất nông nghiệp: Xây dựng và triển khai kế hoạch sản xuất vụ chiêm 

xuân 2023-2024. Đẩy nhanh tiến độ cày ải lật đất kịp thời phục vụ cho việc gieo cấy 
lúa chiêm xuân. Tập trung chỉ đạo đổ nước, làm đất ngả mạ kịp thời. Thực hiện kế 
hoạch làm thủy lợi vụ đông xuân 2023-2024; đánh mồi diệt chuột tập chung bảo vệ 
các trà mạ dược.

 2. Công tác Chăn nuôi thú y: Tuyên truyền cho hội viên và các hộ chăn nuôi 
chủ động các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi, thực hiện tốt kế 
hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm. Chủ động các biện pháp phòng chống rét 
cho vật nuôi, thủy sản vụ Đông Xuân 2023-2024.

3. Công tác địa chính - xây dựng, giao thông-thủy lợi: Tăng cường công tác 
quản lý đất đai, ngăn chặn, xử lý vi phạm pháp luật đất đai trên địa bàn xã. Tiếp tục 
rà soát diện tích đất tăng thêm đối với các hộ có nhu cầu được thực hiện nghĩa vụ tài 
chính về đất đai để được chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở theo hướng dẫn của 
cấp trên. Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ các hộ đủ điều kiện được xử lý đất tăng thêm đề 
nghị cấp có thẩm quyền xem xét. Tham gia đóng góp, lấy ý kiến về Điều chỉnh 
Nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng mở rộng thị trấn Ninh Giang đến năm 2035.

Bàn giao mặt bằng nghĩa trang thôn Tranh Xuyên cho đơn vị thi công để triển 
khai xây dựng. Giám sát xây dựng công trình nghĩa trang nhân dân thôn Tranh 
Xuyên. Triển khai các bước đầu tư, xây dựng công trình nhà ăn bán trú trường tiểu 
học. Giải quyết các vi phạm xây dựng mồ mả không đúng quy định trên đất công.
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Đề nghị UBND huyện xem xét, phê duyệt kế hoạch CĐCCCT từ trồng cây hàng 
năm sang trồng cây lâu năm khu đồng gốc Dứa thôn Vé với diện tích 5ha. Tiếp tục 
giải tỏa hành lang an toàn giao thông đợt 2 năm 2023. Tiếp tục tuyên truyền, xử lý vi 
phạm hành lang kết cấu hạ tầng an toàn giao thông đường bộ (Tỉnh lộ 396) và công 
trình thủy lợi tuyến kênh T6 trên địa bàn xã.

4. Công tác thống kê: Rà soát mẫu Điều tra cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể 
năm 2024.

5. Công tác Tài chính: Thực hiện kế hoạch dự toán ngân sách năm 2023, đôn 
đốc các khoản thu trong năm 2023; tăng cường giải ngân vốn đầu tư công; chi lương, 
phụ cấp tháng 12, các hoạt động chi thường xuyên khác. 

II. Văn hóa-xã hội.
1. Công tác Giáo dục: Ba nhà trường  tiếp tục triển khai nhiệm vụ năm học 

2022-2023; thực hiện chương trình giáo dục năm học theo quy định của Sở Giáo 
dục&ĐT. Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt 
Nam 22/12.

Trường mầm non: Triển khai xây dựng các khu trải nghiệm An toàn giao thông 
và Xây dựng môi trường trải nghiệm an toàn thân thiện. Tổ chức cho trẻ tham quan 
doanh trại quân đội (Lữ đoàn 513). Thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra giám sát 
bán trú và đảm bảo an toàn cho trẻ.

Trường tiểu học: tiếp tục Bồi dưỡng cho giáo viên tham dự Hội thi giáo viên 
dạy giỏi cấp huyện; tổ chức khảo chất lượng học sinh toàn trường. Tổ chức giao lưu 
bóng đá cấp trường cho học sinh khối 3, 4; tham gia Giao lưu cờ vua cấp huyện.

Trường THCS: bồi dưỡng đại trà và phụ đạo học sinh yếu; tổ chức thi IOE cấp 
trường; Tổ chức khảo sát 3 môn ngữ văn, Toán, Tiếng Anh toàn trường lần 2.

2. Công tác y tế: Duy trì thường trực khám chữa bệnh thông thường cho nhân 
dân. Tiếp tục tuyên truyền phòng chống bệnh chân tay, miệng, sốt xuất huyết. Tổ 
chức tiêm chủng mở rộng cho trẻ em và phụ nữ mang thai. Làm tốt công tác chuyên 
môn. Hoàn thiện hồ sơ phục vụ đoàn thẩm định tiêu chí quốc gia về y tế. Chuẩn bị tốt 
mọi điều kiện phục vụ khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024 vào ngày 
12/11/2023.

3. Văn hoá - Thông tin - Thể thao- Truyền thanh: Tuyên truyền tháng hành 
động quốc gia phòng chống HIV/AIDS và ngày Thế giới phòng chống HIV/AIDS 
1/12; Ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt nam 06/12; Ngày toàn quốc kháng 
chiến 19/12; Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12; Ngày dân số thế 
giới 27/12… và các ngày lễ, ngày kỷ niệm khác trong tháng.

Tăng cường tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự, tuyên truyền kế hoạch khám 
sơ tuyển nghĩa vụ,.. kết quả phát triển kinh tế của xã và kết quả thực hiện các nhiệm 
vụ chính trị của địa phương.

4. Chính sách xã hội: Nhận và chi trả trợ cấp thường xuyên cho người có công 
với cách mạng, phối hợp với Bưu điện chi trả trợ cấp BTXH cho các đối tượng đảm 
bảo an toàn, kịp thời.

Ban hành quyết định công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 sau khi có 
quyết định phê duyệt của UBND huyện.

Rà soát lập danh sách ra hạn, cấp thẻ mới cho các đối tượng người có công, 
BTXH, người nghèo, người cận nghèo năm 2024 theo quy định.
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III. Quốc phòng - An ninh - Tư pháp - Tiếp dân. 
1. Công tác quốc phòng: Hoàn thiện thủ tục hồ sơ số công dân đủ điều kiện 

khám sức khỏe tuyến huyện, công dân khám tuyển sức khỏe NVQS vào chiều ngày 
07/12/2023 tại Ban chỉ huy quân sự huyện Ninh Giang.

Phối hợp với các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã quản lý số công đã 
đã trúng tuyển NVQS năm 2024; phối hợp với đài truyền thanh xã tuyên truyền kỷ 
niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 
22/12/2023), Luật nghĩa vụ quân sự, danh sách công dân điều khám sức khỏe nghĩa 
vụ quân sự năm 2024; phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức sinh hoạt và chi trả 
phụ cấp cho quân nhân dự bị. 

2. Công tác an ninh: Tăng cường tuần tra nắm bắt tình hình hoạt động của các 
loại tội phạm, phối hợp Công an cấp trên điều tra, xác minh, ngăn chặn các vụ việc 
xẩy ra trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra công tác lưu trú, tạm trú trên địa bàn xã. 
Đảm bảo công tác ANTT trên địa bàn xã. Rà soát, triển khai thực hiện đảm bảo các 
tiêu chí  công an xã điển hình, kiểu mẫu về ANTT. Xây dựng kế hoạch, triển khai ký 
cam kết với các hộ kinh doanh, các trường học trên địa bàn theo Nghị định 
137/2020/NĐ-CP của chính phủ về quản lý và sử dụng pháo. Phối hợp với các nhà 
trường đảm bảo không để các quán bán hàng rong bán hàng tại các cổng trường học 
trên địa bàn xã.

3. Công tác Tư pháp - Hộ tịch: Thực hiện tốt nhiệm vụ về lĩnh vực Tư pháp- 
Hộ tịch. Cập nhật, thông báo tuyên truyền các văn bản Luật, Nghị định....mới ban 
hành. Tiếp tục tiếp nhận, giải quyết TTHC theo quy định. 

4. Công tác tiếp dân: Thực hiện việc tiếp công dân theo quy định, giải quyết 
kịp thời đơn thư, kiến nghị, phản ánh của công dân.

IV. Một số công tác khác:
- Công tác Văn phòng ĐU- Nội vụ:
Tiếp tục đôn đốc thực hiện kế hoạch CCHC năm 2023; phối hợp với công chức 

chuyên môn rà soát, hoàn thiện các tài liệu kiểm chứng phục vụ việc chấm điểm chỉ 
số CCHC năm 2023.

 Hoàn thiện hồ sơ thi đua khen thưởng tập thể, cá nhân nộp trực tuyến trên hệ 
thống Cổng dịch vụ công từ ngày 06/12/2023 đến ngày 08/12/2023. Triển khai kế 
hoạch số 135/KH-UBND, ngày 27/11/2023 của UBND huyện Ninh Giang thực hiện 
công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023. 

Xây dựng báo cáo đánh giá công tác dân vận chính quyền; báo cáo thực hiện 
quy chế dân chủ ở cơ sở; báo cáo công tác CCHC năm 2023 báo cáo Phòng Nội vụ 
huyện theo đúng thời gian quy định. Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính nhà 
nước năm 2024 xong trước ngày 31/12/2023.

- Công tác Văn phòng HĐND&UBND
Tổng hợp xây dựng báo cáo kết quả phát triển kinh tế -xã hội năm 2023, kế 

hoạch năm 2024; báo cáo trả lời ý kiến cử tri trước kỳ họp, các điều kiện phục vụ hội 
nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp và kỳ họp thứ tám HĐND xã khóa XXV, nhiệm kỳ 
2021-2026. Xây dựng báo cáo kiểm soát TTHC năm 2023, báo cáo kết quả giải quyết 
TTHC trên hệ thống báo cáo chính phủ. Tổng hợp, xây dựng chương trình công tác 
năm 2024 của UBND xã. Đôn đốc các công chức chuyên môn thực hiện các nhiệm 
vụ đảm bảo nội dung, thời gian quy định.
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- Công tác khác: Triển khai thực hiện Nghị quyết kỳ họp thứ 6, thứ 7 HĐND xã 
khóa XXV. Tổ chức hội nghị kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể lãnh 
đạo UBND xã năm 2023. Ký hợp đồng xây dựng NTND thôn Tranh Xuyên. Nghiệm 
thu công trình xây dựng phòng giáo dục nghệ thuật, giáo dục thể chất 2 điểm trường 
mầm non; công trình sửa chữa trụ sở làm việc Đảng ủy-HĐND-UBND xã (gói 1).

Tổ chức thực hiện kết luận, kiến nghị thanh tra đối với những hạn chế, thiếu sót 
trong Kết luận thanh tra tỉnh về việc chấp hành chính sách, pháp luật trong công tác 
tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng, trong quản lý, sử 
dụng đất đai và quản lý đầu tư xây dựng cơ bản.

Nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận “Một cửa”; tăng cường ứng dụng 
công nghệ thông tin, áp dụng phần mềm quản lý văn bản trong công tác quản lý, điều 
hành và thực hiện nhiệm vụ. Tăng cường việc tiếp nhận và giải quyết TTHC trực 
tuyến trên cổng dịch vụ công; thường xuyên sử dụng gmail công vụ. Nâng cao chất 
lượng tham mưu xây dựng các văn bản ban hành của UBND xã. Thực hiện nghiêm 
nội quy, quy chế của cơ quan. Các công chức chuyên môn xây dựng kế hoạch công 
tác năm 2024 theo lĩnh vực mình phụ trách gửi về văn phòng HĐND&UBND xã vào 
ngày 20/12/2023 để tổng hợp báo cáo theo quy định. Thực hiện tốt Luật Phòng chống 
tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí. 

Các thôn: Đôn đốc thu các khoản thu của UBND xã năm 2023; đôn đốc thu 
hồi nợ cũ. Tiếp tục quản lý chặt chẽ đất đai. Tuyên truyền thực hiện tốt các nhiệm vụ 
chính trị của địa phương. Các thôn xây dựng kế hoạch làm tiểu thủy lợi với tổng số 
1.440 m3, trong đó thôn Tranh Xuyên là 700 m3, thôn Giâm Me 100 m3; thôn Vé 
600m3. Xây dựng báo cáo kết quả hoạt động của thôn, kết quả làm các công trình và 
xây dựng kế hoạch năm 2024 báo cáo UBND xã trước ngày 10/12/2023.

Trên đây là Báo báo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11 và nhiệm vụ 
trọng tâm tháng 12 năm 2023. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, các công chức chuyên 
môn, các ngành thuộc Ủy ban nhân dân xã, Trưởng các thôn tập trung chỉ đạo và tổ chức 
triển khai thực hiện./.   

Nơi nhận:     
- Ban Thường vụ Đảng uỷ; 
- TT. HĐND, TT.UBMTTQ;
- Lãnh đạo UBND;                                       

  - Thành viên UBND xã;
  - Cán bộ, công chức UBND xã;

- Trưởng 2 ban HĐND xã;
- Trưởng thôn;
-  Lưu: VT.                                                                                                    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

             

Đinh Văn Châu
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